EDITAL 23/2018

Reunião de Junta 20/2018

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 20/2018, de 23/05/2018 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

  - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao ACM para a equipa do ACM Montemor a

Correr participar nas seguintes provas: 3 de junho – Ultra Trai de Sesimbra; 28 e 29 de

julho – Trail Santa Justa, em Valongo e 12 de agosto – Rocha de Pena, em Faro;

 - Cedência de estrados à Direção da Organização Regional de Évora do PCP, para

a 9ª Assembleia da Organização, a realizar no dia 26 de maio;

 - Cedência da carrinha 45-JB-92 ao Centro Hípico D. Duarte, para apoio durante

o percurso do I Passeio Equestre, a realizar no dia 27 de maio;

Apoio atribuídos às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 . Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 350,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de €25 285,16,

inclui os vencimentos do mês de maio e senhas de presença referentes à Assembleia de

Freguesia realizada em abril.

                 Montemor-o-Novo, 24 de maio de 2018

      O Presidente

                                                     (António Joaquim da Silva Danado)